



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้าง
ก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกานต์ กนกพรพรรณ บ้านคงสามัคคี
หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ ๑ ป้าย ราคากลางเป็นเงิน ๔๑๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกานต์ ถนนพรพรรณ บ้านคงสามัคคี หมู่ที่ ๑๑
/หน่วยงานเจ้าของโครงการองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร-๔๑๘,๐๐๐.- บาท
ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกานต์ ถนนพรพรรณ บ้านคงสามัคคี หมู่ที่ ๑๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๙๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๗๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทางลูกรัง ตามแบบ อบต.เมืองคง กำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ราคากลางเป็นเงิน ๔๑๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๓. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๑๘,๐๐๐.- บาท

๔. บัญชีงบประมาณการราคากลาง

๔.๑ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)
๔.๒ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ หน้า (รายละเอียดแนบท้าย)

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๕.๑ นายเสกสรร นามท้าว ประธานกรรมการ
๕.๒ นายสุริยา ประมวล กรรมการ
๕.๓ นางอรนุช ปทุมรังสรรค์ กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกานต์ ถนนพรพรรณ บ้านคงสามัคคี หมู่ที่ 11

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร ไม่มีลูกรังไหล่ทาง

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2560 ราคาน้ำมัน 24.00 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนรวมค่าดำเนินการ	427,245.39	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	427,245.39	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	427,200.00	
สรุป	ปรับลดตามสภาพอนุมัติเงินจ่ายขาดสะสมเป็น	418,000.00	

พื้นที่ก่อสร้าง 780.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 547.69 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสุริยา ประมวล)

(นายเสกสรร นามท้าว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุริยา ประมวล)

(นายสุริยา ประมวล)

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการแทน

(นางสาวอรนุช ปทุมรังสรรค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)ว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(สงกรานต์ ธีระพิทยาตระกูล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายสายัณห์ ม่านกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง

13 ก.ค. 2560

นายสุริยา ประมวล

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายกานต์ ถนนพรพรรณ บ้านคงสามัคคี หมู่ที่ 11

ขนาด กว้าง 4.00 เมตร ยาว 195.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 780.00 ตารางเมตร ไม่มีลูกรังไหลทาง

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองคง อ.คง จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	780.00	4.47	3,486.60	1.3624	6.09	4,750.1
2	งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	121.96	-	1.3624	166.15	-
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	39.00	601.92	23,474.72	1.3624	820.05	31,981.9
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	780.00	349.89	272,916.61	1.3624	476.69	371,821.5
5	Expansion Joint	ม.	8.00	164.67	1,317.33	1.3624	224.34	1,794.7
6	Contraction Joint	ม.	148.00	37.21	5,507.79	1.3624	50.70	7,503.8
7	Longitudinal Joint	ม.	195.00	24.24	4,727.33	1.3624	33.03	6,440.5
8	งานไหลทาง	ลบ.ม.	-	401.97	-	1.3624	547.65	-
9	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	2,258.40	2,258.40	1.3074	2,952.63	2,952.6
10	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	53.23	-	1.3624	72.52	-
11	งานท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม.	เมตร	-	656.28	-	1.3624	894.12	-
							รวมเป็นเงิน	427,245.3

หมายเหตุ : อ้างถึงหนังสือ ที่ กค 0405.3/010899 วันที่ 15 มีนาคม 2560

เรื่อง การปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

อำนาจถูกต้อง

(นายสุริยา ประมวล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน